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KATEDRA JEAN MONNET 
EEAABAC
EU ENLARGEMENT and ACQUIS ADOPTION BURDEN: ALBANIAN CHALLENGES 

Agjenda – Dita 4
“Ndikimi i legjislacionit të Bashkimit Europian në legjislacionin shqiptar: E drejtë penale dhe mbrojtja sociale”
Lehtësues: Prof. as. dr. Arbër Gjeta, Katedra Jean Monnet - EEAABAC
	E Premte, 14 Korrik 2023

	Amfiteatri, Salla 101

	[bookmark: _Hlk139614250]08:00 – 08:30
	Regjistrimi 

	08:30 – 10:30
	[bookmark: _GoBack]Mbrojtja sociale në legjislacionin e BE. Kuadri ligjor.
Proçesi i integrimit të Shqipërisë në fushën e mbrotjes sociale

Dr. Silvana Dode – lektor Departamenti i së Drejtës, FE, UE

	10:30 – 12:30
	E drejta penale evropiane si komponent i rendit juridik evropian. Rasti i Shqipërisë

Prof. Dr. Altin Shegani – lektor Departamenti i së Drejtës Penale, FJ, UT

	13:00 – 15:00
	Harmonizimi i të drejtës penale shqiptare me të drejtën penale evropiane

Prof. Dr. Altin Shegani – lektor Departamenti i së Drejtës Penale, FJ, UT

	16:00 – 18:00
	Workshop 1: Legjislacioni per transportin ne BE dhe Shqipëri si rast i suksesshëm integrimi në lidhje me përafrimin. Të Drejtat e pasagjerëve. 

Workshop 2: Politikat sociale dhe të punësimit. Sa është e mundur qasja drejt familjes europiane? 

Moderimi: Prof. Dr. Altin Shegani - Dr. Silvana Dode – Prof. Asoc. Dr. Arbër Gjeta
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